§ 3º Fica vedada a contratação direta por inexigibilidade caso a justificativa de preços demonstre a possibilidade de competição.

 

4. Método para obtenção do preço estimado
 
Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta:(1452155), qual seja:

 

Valor Estimado Total da Contratação R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
 

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.133-de-1-de-abril-de-2021-311876884
https://www.gov.br/plataformamaisbrasil/pt-br/legislacao-geral/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-seges-me-no-65-de-7-de-julho-de-2021-1#:~:text=JULHO%2

[...]

Em termos quantitativos, a demanda é para contratação de curso “Formação em Justiça Restaurativa – Processos Circulares Reflexivos", na modalidade presencia
em 7 encontros de 4 horas cada, nos dias 3, 5, 10, 12, 17 e 18 e 24 de novembro de 2025,  para até 22 participantes, totalizando R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos 
No que couber, os cursos seguirão os critérios de sustentabilidade ambiental contidos na Instrução Normativa nº 1/2010 do Ministério da Economia e o Plano de
Sustentável do CNJ. 
 

 
6. Análise dos valores estimados por item

(Ajustar a tabela conforme o número de itens.)